ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE SEMOVIENTES (VACUNOS, CAPRINOS Y OVINOS) EN EL MARCO DE LA
EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: CREACION Y MEJORAMIENTO DE L.OS
SERVICIOS DE INVESTIGACION TRANSFERENCIA TECNOLOGIA, SANIDAD Y
COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA CUI 2337722.

En la ciudad de Piura, siendo las 16:48 horas del dia 31 de mayo de
2024, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento vy
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccidén designados con Rescolucidn
Directoral Regional N° 127-2024/GOBIERNO REGIONAI PIURA-DRA-DR, de
fecha 09 de mayo del 2024, conformado por los Siguientes Servidores:
ING. ELVER ALEJANDRO HERRERA MERINO como presidente del Comité de
Seleccidn, ING HENRY ARTURO ROMERO RAMIREZ como primer miembro del Comité
de Seleccidén y LIC. TALITA NOEMI FLORES ROSALES como gegundo miembro, con
la finalidad de llevar a cabo la Admisidn, Evaluacidén, Calificacién y
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccidn:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA Cuyo
objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE SEMOVIENTES
(VACUNOS,CAPRINOS Y OVINOS) EN EL. MARCO DE LA EJEGUCION DEL PROYECTO DE
INVERSION PUBLICA:CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION,
TRANSFERENCIA TECNOLOGIA, SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL
DEPARTAMENTO DE PIURA CUI 2337722., cumpliéndose con el quorum necesario
que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admigién, Evaluacidn, vy
Calificacién de 1las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidn, segln cronograma establecido en el SEACE: :

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los part1c1pantes al procedimiento de sgeleccldn para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacidén de lag Ofertas se realizd el dia 29 de mayo de 2024 a
través del Sistema Electrdénico de Contrataciones con el Estado-SEACE,
verificdndose que cuatro (04) postores ha registrado su oferta de
manera electrénica, seglin detalle:

Presentacion de ofertasfexpresion de interés

GOBIERNG REGIONAL BEPIURA - DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA

Entidad convocants -

Nomenglatura : AS-SM-2-2024-GRP-DRAP
Nio. de canvocatorfa : 1

Chfeto de conlratacién: Blan

ADGUISICION DE SEMOVIEHTES (VACUNGS.CAPRINGS ¥ OVINOS) EN EL MARCG DE LAEJECUCION DEL
PROYECTO DE INVERSION PUBLICATREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION,
gg:gg{EﬂEHClA TEGHGLOGIA, BANITAD ¥ COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA GUit

Dazeripeion deol ahfeto !

III.
Acto

contenida en las ofertas,
solicitadeo en el numeral 2.2.1.1

RUC T Codigo | N . Nombre o Razén Social Fecha Presentacio Hora Presentacion | Forma de presentat:ion

o [GANADU Ve : o : : i
10435908387 | CASTRG NUNONCA WILMER 29/06/2024 20:6@: 13 Elsdmn!:u
20600456333 | CORPERAMEYG SRiL, — ~29/05/2024 23:1643 ~Electronico
10707666671 | DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDD 29/05/2024. 23373 Edacronico

RUC / Cédigo
SRR TR Lo L £ s = = :
10436908387 29/05/2024 20i12:47 Elsctronicad
20600456343 2805024 Baeas | Elecironico

RUC / Cddigo

29/05/2024

204803

Elaclronico

] RUZ CURI JESUS GLICERio 700512024 22:23:48 Electronico
3004! ‘| GCOPERAMHYG S.R.L. 281512024 23:16:43 Elactronico
10707866671 | DEL CARPIO ARENAS MOISES EDUARDO 28/05/2024 233123 Elastranico
ADMISION
seguido, se procedid® con la revisién de la documentacidn

a fin de determinar el cumplimiento de lo

(verificando los documentos de

presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados

en las bazes integradas),
y poder declarar la admisibilidad de

siguiente detalle:

las ofertas

de las bases del procedimiento de seleccidn
de acuerdo al




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N8 02-2024-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

IV EVALUACION DE OFERTAS:

a) Declaracidn jufada de datos del pestor. (Anexe N° 1)
S| CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE
b) Documento gue acredite la representacidn de gquien
suscribe la ofecta. S CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE
c} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulc 52 del Reglamento. (Anexe N° 2) SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 8l CUMPLE
a) Declaracién jurada de  cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1 S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
del Capitulo III de la presente seccién. [(Anexo N° 3}
elDeclaracidén Jurada de plazo d ntrega (Anexo N“4)
we oe ks S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE
f)Certificado Sanitaric de transideo interno emitido por
sENASA , por item SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
g} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el gase, en la gue Se consigne los integrantes, el NO NO NO NO
representante comtn, el domicilic comin y las CORRESPON
obligaciones a las gue se compromete c¢ada unc de los CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE PE
integrantea del consorcio, asi come el porcentaje
PRESENTA: POR | PRESENTA : POR | PRESENTA: POR | PRESENTA:
EL ITEM OVINOS EL ITEM OVINOS EL ITEM QVINGS | POREL ITEM
5/182,000.00 §/55,200.00 S/80,000.00 OVINOS
$/156,000.00
h) El precic de la oferta en SCOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo K° €. El precio total de la PRESENTA : POR | PRESENTA : POR | PRESENTA : POR
oferta y los subtotales que lo componen son expresados EL ITEM VACUNQS | EL ITEM VACUNOS | EL ITEM VACUNOS
con dos (2) decimales. Los precios unitarics pueden ser 5/225,000.00 §/270,000.00 5/299,000.00
expresados con mas de des (2) decimales.
PRESENTA : POR | PRESENTA: POR
EL ITEM CAPRINOS |EL ITEM CAPRINOS
5/192,000.00 5/55,200.00

Acto seguido se procedid a realizar la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacidn de las ofertas, cuyo resultado es el sigulente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ITEM CAPRINOS
,,. EVALUACION
FACTOR PLAZO DE
) FACTOR PRECIO 90 PUNTOS| PUNTAJE ENTREGA 10 PUNTOS PUNTAJE CRDEN DE
Ne POSTOR TOTAL FACTOR PRELACICN
PRECIQ FACTOR FINAL
Monto FACTOR PREGIO plas
PRECIO
1 [CASTRO NUNONCA WILMER &, 192,000.00 2538 25,88 158.00 6.00 31.88 z
2 |COPERAMHYG S.R.L 8L 55,200.00 90.00 90.00 15.00 6.00 96.00 1
EVALUACION DE PROPUESTA
ITEM OVINOS
EVALUACION
== FACTOR PLAZO DE
- FACTOR PRECIO 90 PUNTOS PUNTAJE ENTREGA 10 PUNTOS PUNTAIE QORDEN DE
Ne POSTOR TOTAL FACTOR FINAL PRELACION
PRECIO FACTOR
Mento FACTOR PREGIO DIAS
PRECIO
1 sl 192,000.00 25.88 25,88 15.00 6.00 31.88 4
2 o st 55,200,00 90,00 0.00 15.00 6.00 96.00 1
3 81, 156,000.00 31.85 31.88 15.00 .00 37.85 3
4 st 80,000.00 62,10 6210 15.00 6.00 68.10 2




...... Sesiesessissesse Tesesans

ING. HENRY ARTURO ROMERO RAMIREZ

EVALUACION DE PROPUESTA
ITEM VACUNQS
EVALUACION
FACTOR PLAZO DE
: FACTOR PRECIO 90 PUNTOS, PUNTAJE
ENTREGA 10 PUNTOS PUNTAJE ORDEN DE
ne POSTOR i TOTAL FACTOR FINAL PRELACION
PRECIO FACTOR
Monta FACTOR PRECIO Dlas
PRECIO
1 8, 225,000.00 20.00 26.88 15.00 6.00 96.00 1
2 s/ 270,000.00 75.00 090,00 15.00 6.00 81.00 2
3 % 8l 293,000.00 67.73 6210 15.00 6.00 73.73 3

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificaclién de los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el giguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUEETA: ADJUDICACION SIMPLILFICADA N° 02-2024-%RE-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

i
3

DE POSTCR

CRUZ CURI
JEBUS GLICERIC

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD 8SI CUMPLE 81 CUMPLE £I CUMPLE SI CUMPLE

El postor debe acreditar un montc facturade acumulado eguivalente
a4 9/435,000.00 {Cuatrocientos treinta y cinco mil con a8/100
soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
conveocatoria, durante los ocho (B) afics anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas gue se computarén desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicifén de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de 5/108,750.00 {Cilento ccho mil setecientos cincuenta con 00/100
goles), por la venta de bienes iguales o similares al cbkjeto de 1a
convocatoria, durante los oche (8) afles anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computarin desde la fecha de la
conformidad ¢ emisidén Gel cowprobante de pago, seg(n corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicidn de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: SEMOVIENTES EN
GENERAL

ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
8/505,670.00 5/292.166.00 8/640,225.00 £8/887,505,00

OTORGAMTENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a log resultados expuestos, el Comité de Seleccidén acuerda,
Otorgar la buena pro respecto a los ITEMS OVINOS Y CAPRINOS A: COPERAMHYG
S.R.L.y respecte al item VACUNOS A : CASTRO NUNONCA WILMER, conforme a los
regultados de la evaluacidn.

De conformidad con 1los articulos 42° del Reglamentd de la Ley de
Contrataciones del Estado, accidn que serd publicada en el SEACE 3.

Siende las 22:00 horas del mismo dia, se procede a suscribir el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccidn.

PRESIDENTE TITULAR

Primer Miembro Titular

LIC. TALIT RES ROSALES

Segundo Miembro Suplente




